
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Основная общеобразовательная школа №68» города Кирова 

 

 

ПРИКАЗ № 01-05/71 

 

 

О Центре «Точка Роста»                                                            от 17.04.2024 
 

 В соответствии с Планом мероприятий Федерального проекта 

«Современная школа» национального проекта «Образование», утвержденным 

президиумом Совета при Президенте Российской Федерации по стратегическому 

развитию и национальным проектам (протокол от 24.12.2018 №16), на основании 

Методических рекомендаций Министерства просвещения РФ по созданию и 

функционированию в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской 

местности и малых городах, центров образования естественно-научной и технологической 

направленности от 30.11.2023 № ТВ-2356/ 02 ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Открыть с 01.09.2024 Центр «Точка Роста» в МБОУ ООШ № 68 г. Кирова. 

2. Утвердить Положение o деятельности центра образования естественно-

научной и технологической направленностей «Точка роста» 

 в МБОУ ООШ № 68 г. Кирова (приложение № 1) 

3. Назначить руководителем Центра «Точка Роста» заместителя директора по УВР 

Медведеву Ирину Владимировну. 

4. Реализовывать с 01.09.2024 выполнение программ основного общего образования 

по предметам химия, физика, биология, программы внеурочной деятельности, 

дополнительные общеобразовательные программы на базе Центра «Точка Роста с 

использованием современного оборудования и с использованием методик 

проектной деятельности, рекомендованные Министерством просвещения. 

5. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

   Директор школы                                                    Е.С.Кокоулина 

С приказом ознакомлена                                          И.В. Медведева 


		2024-04-17T10:57:14+0300
	Кокоулина Елена Сергеевна




